



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2024

г.Казань

КАРАР

№ 262

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.02.2014 № 120 «О грантах Правительства Республики Татарстан врачам-специалистам, врачам клинико-лабораторной диагностики, заведующим фельдшерско-акушерскими пунктами – фельдшерам, а также фельдшерам, акушерам, медицинским сестрам патронажным фельдшерско-акушерских пунктов, принятым в III – IV кварталах 2022 года и в 2023 году на работу в государственные медицинские организации Республики Татарстан, подведомственные Министерству здравоохранения Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.02.2014 № 120 «О грантах Правительства Республики Татарстан врачам-специалистам, врачам клинико-лабораторной диагностики, заведующим фельдшерско-акушерскими пунктами – фельдшерам, а также фельдшерам, акушерам, медицинским сестрам патронажным фельдшерско-акушерских пунктов, принятым в III – IV кварталах 2022 года и в 2023 году на работу в государственные медицинские организации Республики Татарстан, подведомственные Министерству здравоохранения Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.08.2017 № 557, от 15.09.2018 № 784, от 18.03.2019 № 191, от 28.08.2019 № 709, от 20.07.2020 № 609, от 21.05.2021 № 358, от 27.04.2022 № 399, от 27.03.2023 № 363, от 19.09.2023 № 1157) следующие изменения:

в наименовании слова «в III – IV кварталах 2022 года и в 2023 году» заменить словами «в III – IV кварталах 2023 года и в 2024 году»;

в пункте 1 слова «об учреждении в 2023 году» заменить словами «об учреждении в 2024 году», слова «в III – IV кварталах 2022 года и в 2023 году» заменить словами «в III – IV кварталах 2023 года и в 2024 году»;

в пункте 3:

в абзаце втором слова «Порядок предоставления в 2023 году» заменить словами «Порядок предоставления в 2024 году», слова «в III – IV кварталах 2022 года и в 2023 году» заменить словами «в III – IV кварталах 2023 года и в 2024 году»;

в абзаце третьем слова «в III – IV кварталах 2022 года и в 2023 году» заменить словами «в III – IV кварталах 2023 года и в 2024 году»;

в пункте 8 слова «с частью 7 статьи 7» заменить словами «со статьей 7»;

в Порядке предоставления в 2023 году грантов Правительства Республики Татарстан врачам-специалистам, врачам клинично-лабораторной диагностики, заведующим фельдшерско-акушерскими пунктами – фельдшерам, а также фельдшерам, акушерам, медицинским сестрам патронажным фельдшерско-акушерских пунктов, принятым в III – IV кварталах 2022 года и в 2023 году на работу в государственные медицинские организации Республики Татарстан, подведомственные Министерству здравоохранения Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Порядок предоставления в 2023 году» заменить словами «Порядок предоставления в 2024 году», слова «в III – IV кварталах 2022 года и в 2023 году» заменить словами «в III – IV кварталах 2023 года и в 2024 году»;

в пункте 1 слова «условия предоставления в 2023 году» заменить словами «условия предоставления в 2024 году», слова «в III – IV кварталах 2022 года и в 2023 году» заменить словами «в III – IV кварталах 2023 года и в 2024 году»;

в Порядке финансового обеспечения расходов на предоставление грантов Правительства Республики Татарстан врачам-специалистам, врачам клинично-лабораторной диагностики, заведующим фельдшерско-акушерскими пунктами – фельдшерам, а также фельдшерам, акушерам, медицинским сестрам патронажным фельдшерско-акушерских пунктов, принятым в III – IV кварталах 2022 года и в 2023 году на работу в государственные медицинские организации Республики Татарстан, подведомственные Министерству здравоохранения Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «в III – IV кварталах 2022 года и в 2023 году» заменить словами «в III – IV кварталах 2023 года и в 2024 году»;

в пункте 1 слова «в III – IV кварталах 2022 года и в 2023 году» заменить словами «в III – IV кварталах 2023 года и в 2024 году».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин